CPF: ***597343**
Data: 03/01/2024

IP com n°: 192.168.0.102
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1598

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 681 de 3 de Janeiro de 2024

DATA: 03/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

aDOM 1/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 681/2024 - 03/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL: 017/2023 - EDITAL/SEMED Nº 017/2023- RETIFICAÇÃO DO EDITAL/SEMED N° 001/2023.

CPF: ***.597.343-** - Data: 03/01/2024 - IP com n°: 192.168.0.102
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1598

aDOM 2/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 681/2024 - 03/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL - RETIFICAÇÃO DO EDITAL: 017/2023

EDITAL/SEMED Nº 017/2023- RETIFICAÇÃO DO EDITAL/SEMED N° 001/2023.

O Prefeito Municipal de Buriticupu –MA, no uso de suas atribuições legais e de suas competências, comunica

aos interessados sobre as retificações no Edital Processo Seletivo Simplificado Edital/SEMED nº 001/2023.

No Anexo I,

Onde-se lê:

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CRITÉRIOS DE MÉRITO E DESEMPENHO  EDITAL/SEMED N°

001/2023.

ANEXO I

DATA/PERÍODO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

25 de agosto de 2023 Publicação do Edital do Processo Seletivo Simplificado de Critérios de

Méritos e Desempenho.

28 e 29 de agosto de 2023 Recursos de Impugnação do Edital do Processo Seletivo.

04 de setembro de 2023 Resposta dos Recursos de Impugnação do Edital do Processo Seletivo.

05 de setembro de 2023 Publicação final do Edital após análise dos Recursos de Impugnação.

12 a 15 DE SETEMBRO DE

2023

INSCRIÇÕES E ENTREGA DE DOCUMENTOS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DE CRITÉRIOS DE MÉRITO E

DESEMPENHO

25 de setembro de 2023 Divulgação das inscrições deferidas

26 e 27 de setembro de 2023 Recursos de Impugnação das Inscrições

06 de outubro de 2023 Resposta dos Recursos de Impugnação das Inscrições deferidas, homologação

dos inscritos e divulgação do local e sala de entrega do Plano de Gestão

Escolar

09 DE OUTUBRO DE 2023 ENTREGA DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR

30 de outubro de 2023 Resultado do Plano de Gestão Escolar

31/10 e 01/11 de 2023 Recurso do Plano de Gestão Escolar

08 de novembro de 2023 Resposta dos Recursos do Plano de Gestão Escolar

09 de novembro de 2023 Homologação do Plano de Gestão Escolar e Divulgação da Lista dos

Candidatos que irão para a Terceira Fase

De 13/11 a 21/11/2023 PERÍODO DE ENTREVISTAS COM OS CANDIDATOS

CLASSIFICADOS

28 de novembro de 2023 Resultado Preliminar das Entrevistas

29 e 30  de novembro de 2023 Recurso das Entrevistas

13 de dezembro de 2023 Resposta aos Recursos Impetrados das Entrevistas

18 de dezembro de 2023 Divulgação do Resultado Final

02 de janeiro de 2024 Divulgação da Lista dos Aprovados e Homologação do Resultado Final

03 de janeiro de 2024 Convocação dos Candidatos Aprovados para Assinatura da nomeação

04 de janeiro de 2024 Posse dos Aprovados

Leia-se:

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CRITÉRIOS DE MÉRITO E DESEMPENHO  EDITAL/SEMED N°

001/2023.

CPF: ***.597.343-** - Data: 03/01/2024 - IP com n°: 192.168.0.102
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1598

aDOM 3/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 681/2024 - 03/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

ANEXO I

DATA/PERÍODO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

25 de agosto de 2023 Publicação do Edital do Processo Seletivo Simplificado de Critérios de

Méritos e Desempenho.

28 e 29 de agosto de 2023 Recursos de Impugnação do Edital do Processo Seletivo.

04 de setembro de 2023 Resposta dos Recursos de Impugnação do Edital do Processo Seletivo.

05 de setembro de 2023 Publicação final do Edital após análise dos Recursos de Impugnação.

12 a 15 DE SETEMBRO DE

2023

INSCRIÇÕES E ENTREGA DE DOCUMENTOS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DE CRITÉRIOS DE MÉRITO E

DESEMPENHO

25 de setembro de 2023 Divulgação das inscrições deferidas

26 e 27 de setembro de 2023 Recursos de Impugnação das Inscrições

06 de outubro de 2023 Resposta dos Recursos de Impugnação das Inscrições deferidas, homologação

dos inscritos e divulgação do local e sala de entrega do Plano de Gestão

Escolar

09 DE OUTUBRO DE 2023 ENTREGA DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR

30 de outubro de 2023 Resultado do Plano de Gestão Escolar

31/10 e 01/11 de 2023 Recurso do Plano de Gestão Escolar

08 de novembro de 2023 Resposta dos Recursos do Plano de Gestão Escolar

09 de novembro de 2023 Homologação do Plano de Gestão Escolar e Divulgação da Lista dos

Candidatos que irão para a Terceira Fase

De 13/11 a 21/11/2023 PERÍODO DE ENTREVISTAS COM OS CANDIDATOS

CLASSIFICADOS

28 de novembro de 2023 Resultado Preliminar das Entrevistas

29 e 30  de novembro de 2023 Recurso das Entrevistas

13 de dezembro de 2023 Resposta aos Recursos Impetrados das Entrevistas

18 de dezembro de 2023 Divulgação do Resultado Final

10 de janeiro de 2024 Divulgação da Lista dos Aprovados e Homologação do Resultado Final

11 de janeiro de 2024 Convocação dos Candidatos Aprovados para Assinatura da nomeação

12 de janeiro de 2024 Posse dos Aprovados

IMPORTANTE: Por ocasião da posse apresentar original e cópias da documentação indicada no item 10 do EDITAL/SEMED N°

001/2023, e atentar-se ao cumprimento das demais exigências da convocação dos aprovados.

Os motivos para estas alterações são em virtude do DECRETO Nº 039/2023, EM 18 DE DEZEMBRO DE 2023, que

concede RECESSO aos Servidores Públicos do Município de Buriticupu/MA, no período compreendido entre 19/12/2023 (terça-

feira) a 07/01/2024 (domingo) .

Buriticupu-MA , 03 de janeiro de 2024.

__________________________________________________

JOÃO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA

Prefeito

CPF: ***.597.343-** - Data: 03/01/2024 - IP com n°: 192.168.0.102
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1598

aDOM 4/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 681/2024 - 03/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

_____________________________________________
SALMA SOUSA TORRES

Secretária Municipal de Educação

CPF: ***.597.343-** - Data: 03/01/2024 - IP com n°: 192.168.0.102
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1598

aDOM 5/5www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2024-01-03T10:37:08+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 681/2024 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Videoconferencia, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [D4B322DFC4DEF674]